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                                                                                                                                                                                                         Foto: P.Cach 

Informace z OÚ:  
- Od 12. 12. 2021 platí nové jízdní řády pro autobusovou dopravu. Na webových stránkách obce 

naleznete odkaz na portál IDOS  http://portal.idos.cz/, kde budou nové jízdní řády zveřejněny. 

Naleznete zde i jízdní řády vlaků. Portál je celostátní a vyhledávat můţete podle čísla spoje i podle 

názvu zastávky. Měly by zde být k dispozici i výlukové jízdní řády apod. Pokud by někdo, kdo nemá 

doma internet, potřeboval nějaké spoje zjistit, můţe zavolat na OÚ Oldřiš a my mu rádi spoje 

vyhledáme. 
 

- Kalendáře s fotografiemi obce jsou nyní v tisku. Tiskárna nás informovala, ţe má problém s dodávkou 

stojánkového kartonu, ale ţe se bude snaţit vyexpedovat všechny zásilky do poloviny prosince. Ti co 

mají kalendáře jmenovitě zamluvené, ty obvoláme - aţ budou kalendáře k odběru, ostatní zájemci se o 

moţnosti koupě dozví z dalšího čísla Zpravodaje.  
 

- Na obecním úřadě je moţné objednat sluţbu vyhrnování sněhu na soukromých cestách. Sluţba je 

zpoplatněna a měsíčně fakturována. Cena za 1 hodinu vyhrnování traktorem je 970,- Kč. Pokud máte o 

sluţbu zájem, je nutné přijít na OÚ podepsat smlouvu.   
 

- Děkujeme panu Františku Jílkovi za jablka, které věnoval do školní jídelny. 

http://portal.idos.cz/


Váţení přátelé, 

bohuţel musíme oznámit smutnou zprávu, stejně jako v loňském roce se ani 

letos Předsilvestrovský ples konat nebude. Bohuţel okolnosti nám letos 

nebyly nakloněny. Ať uţ z hlediska termínu, který by letos vycházel jedině na 

25. 12., nebo z hlediska nejnovějších opatření. Věříme, ţe příští rok uţ to do 

třetice dopadne, a konečně se před Silvestrem budeme moci sejít, a závěr roku si společně uţít.  

Přejeme vám všem krásné proţití adventu a Vánočních svátků plné pohody, štěstí a zdraví a v 

novém roce spoustu radosti a hezkých záţitků.   OKAP o.p.s.                                      zdroj. Facebook.cz 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informace ze školní jídelny 
Vedoucí školní jídelny oznamuje, ţe od 1. ledna 2022 dojde ke zdraţení obědů u všech kategorií (děti 

MŠ, ZŠ A CIZÍ STRÁVNÍCI). Důvodem zdraţení je navýšení cen energií a potravin. Nová cena oběda 

bude 68 Kč. 
Ţádám rodiče dětí a ostatní strávníky, aby si v měsíci prosinci 2021 upravili TP na svých účtech. 
 

Nové ceny podle kategorií: 
Děti MŠ 2-6 roků celodenní strava 38Kč ( 22 x 38,- = 836,- Kč/měsíc). 
Děti MŠ 7 roků (s odkladem) 40,-Kč ( 22 x 40,- = 880,- Kč/měsíc). 
Ţáci ZŠ 6-10 roků 25,- Kč ( 22 x 25,- = 550,- Kč/měsíc). 
Ţáci ZŠ 11-14 roků 26,- Kč ( 22 x 26,-= 572,- Kč/měsíc). 
Cizí strávníci 1 oběd 68,- Kč. (22 x 68,- = 1496,- Kč/měsíc). 
Děkujeme za pochopení, a přejeme všem KRÁSNÉ PROŢITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ. 
                                                                                                                                                 Kolektiv ŠJ 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dopisy pro Jeţíška 
 

Nejkrásnější svátky roku se blíţí a je to čas, kdy se plní tajná 

přání. Dětí píší a kreslí dopisy Jeţíškovi a vystavují je za okny 

svých pokojíčků. Letos jsme připravili na tyto dopisy poštovní 

schránku. Bude v prostoru u kapličky a děti i dospělí do ní 

mohou vhazovat dopisy se svým přáním. Procházka večerní, 

vánočně vyzdobenou vesničkou, zakončená vhozením vánočního 

dopisu do schránky pro Jeţíška, bude krásným zahájením 

vánočního času. 

 

 

Odpolední kafíčko 

 

Měli jsme v plánu vánoční kafíčko pro seniory, ale všem dobře 

známé okolnosti nám to překazily. Přeji všem, kteří se rádi 

scházeli s přáteli nad hrníčkem voňavé kávy či čaje, pohodové, 

šťastné a veselé vánoce a věřím, ţe nový rok se ponese v lepším 

duchu a my se u našich voňavých hrníčků opět ve zdraví 

sejdeme. 

                                                                         Kamila Lorencová 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tento článek sepisuje provozovatel VHOS a.s. pro všechny obce, v nichž provozuje vodovodní síť 

(jako třeba i u nás), ale v některých obcích – např. v Poličce i kanalizační síť. Proto jsou informace 

např. o odvádění odpadních vod pro nás irelevantní. Přesto článek na žádost spol. VHOS a.s. 

otiskujeme k informovanosti široké veřejnosti.                                         –red- 

  

VODA – informace o sítích  
V minulém příspěvku jsme vás seznámili se sluţbami, které provozovatel vodovodů a kanalizací 

poskytuje odběratelům prostřednictvím Zákaznického centra. Dnes bychom se chtěli zaměřit konkrétně 

na sluţby související se správou dat o vodovodních a kanalizačních sítích. Obecné povědomí o zdrojích 

informací a způsobu jejich získání můţe být uţitečné, pokud budete doma či v zaměstnání řešit 

jakoukoliv záleţitost spojenou např. s napojením nemovitosti na vodovod či kanalizaci. 

Potřebuje-li zákazník zjistit, zda jsou v dané lokalitě vodovodní a kanalizační sítě nebo získat 

vodárenská data o těchto rozvodech, můţe se obrátit na provozovatele těchto sítí, protoţe ten na základě 

provozní smlouvy vyjádření k existenci vodovodu nebo kanalizace poskytuje. Vyjádření by mělo být 

vystaveno do 30 dnů, v rámci moţností je snahou pracovníků zajišťujících tuto činnost zkrátit lhůtu 

zpracování na minimum. V minulosti byly k dispozici pouze zákresy hlavních vodovodních a 

kanalizačních tras v papírových mapách nebo v projektových dokumentacích a dohledávání všech 

dostupných informací bylo zdlouhavé a značně nepřesné. Významným pomocníkem pro zrychlení 

vyjadřovací činnosti jsou zdigitalizované trasy vodovodů a kanalizací. Díky digitálním datům se do této 

databáze dostávají jakékoli úpravy, výměny či dopřesnění tras vodovodů nebo kanalizací bezprostředně 

po té, co k těmto změnám dojde. Do evidence jsou doplňovány i trasy vodovodních a kanalizačních 

přípojek, pokud je poskytnou investoři těchto sítí - majitelé jednotlivých nemovitostí. 

Stejně jako ostatní správci sítí se i provozovatel vodovodů a kanalizací snaţí zajistit ţadateli zvýšený 

komfort při podávání ţádostí o vyjádření. Na stránkách VHOS, a.s. je k dispozici vyjadřovací portál 

v moderním uţivatelském prostředí, coţ jak pevně věříme, přináší pro ţadatele další úsporu času.  

Provozovatel vodovodů a kanalizací zpracovává také vyjádření k projektovým dokumentacím staveb 

pro potřeby územního a stavebního řízení, a to jak s ohledem na stav stávajícího vodárenského a 

kanalizačního zařízení, tak i z pohledu ochrany provozovaných vodních zdrojů. Dále vydává souhlas 

k napojení vodovodních a kanalizačních přípojek na sítě a zajišťuje konzultační činnost k případným 

investičním záměrům výstavby nové vodohospodářské infrastruktury. Rovněţ tak je moţné se na něj 

obrátit s ţádostí o poskytnutí digitálních dat z geografického informačního systému (GIS) nebo 

vystavení souhlasu k předání geodetického zaměření skutečného provedení vodohospodářských staveb. 

Veškeré tyto sluţby jsou bezplatné.   

V nabídce sluţeb je i diagnostika vodovodní sítě za účelem vyhledávání úniků vody. Tato činnost 

zahrnuje nejen kontrolu vodovodních armatur, ale především odposlech hluku vytvářeného poruchou při 

úniku vody z potrubí korelační a elektroakustickou technologií. V případě, ţe nelze určit průběh potrubí 

(především u nekovových materiálů) vyuţíváme k vyhledávání poruch systém H2Waldi. Ten spočívá v 

naplnění potrubí bez vody formovacím plynem (směs dusíku s vodíkem). Následným odhalením vodíku 

pronikajícího z poškozeného potrubí a prostupujícího přes půdní vrstvy, včetně komunikací, je moţné 

přesně určit místo poruchy. Pro stavebníky či vlastníky infrastruktury můţe být zajímavá nabídka 

dohledávání a vytyčování vodovodních a stokových sítí v terénu a jejich případná pasportizace a 

digitalizace. 

V dalším příspěvku se budeme věnovat problematice odvádění odpadních vod a následně se vám 

pokusíme zprostředkovat náhled do provozu městské čistírny odpadních vod (v Poličce).   

 VHOS, a.s. 

 



Zveme Vás do Kraje Smetany 

a Martinů – prosinec 2021 
 

Jedlová 

4. 12. 2021 – Vánoční inspirace v Sokolovně 

v Jedlové 

Od 13 do 17 hodin 

Moţnost posezení s přáteli u punče, nákup 

vánočních dárečků, dílničky pro děti 

 

5. 12. 2021 – Mikuláš na cyklu 

Cykloubytovna Jedlová 

15:00 – se otevřou brány pekla 

16:00 – čertovské aktivity 

17:30 – příjezd čertovské delegace 

Během celého odpoledne je připraven punč pro 

děti i dospělé (káva, čaj). Opékání buřtíků pro 

děti zdarma. 

 

Litomyšl 

4. a 5. 12. 2021, od 13:00 

Zámecké sklepení v moci pekelné 

Od 4. do 5. prosince 2021 ovládne Zámecké 

sklepení v Litomyšli opět moc pekelná. I tento 

rok se děti činily, vytrvale zlobily a kniha 

hříchů se úspěšně plnila. Program je vhodný 

pro statečné děti od 6 let či pro trapiče 

jakéhokoli věku. Rezervace na 

www.smetanuvdum.cz 

 

5. 12., 12. 12., 19. 12. 2021, od 13:00, Náměstí 

Václava Havla 

Andělské adventní neděle 

Hudba, divadlo, gurmánský trh. 

 

12. 12. 2021, 10:00-18:00, Zámecký pivovar, 

Litomyšl 

Vánoční Mint Market 

Vychutnejte si příjemnou vánoční atmosféru a 

vyřešte dárky pod stromeček na jednom místě a 

u nezávislých tvůrců. Módní doplňky, bio 

kosmetika, papírenské zboţí, kabelky nebo 

kvalitní šperky - to vše najdete u více neţ 

čtyřiceti kreativců na Mint Marketu.  

 

Michal Prokop & Framus Five 

16. 12. 2021, 20:00, Music club Kotelna, 

Litomyšl Koncert. 

 

17. 12. 2021, 19:00, Smetanův dům, Litomyšl 

Věra Martinová & Meritum 

Jubilejní koncert Věry Martinové se skupinou 

Meritum! Královna české country představí 

nejen své největší hity z posledních více neţ 

třech dekád, ale také písničky z novinkového 

alba. 

 

23. 12. 2021, 17:00, Piaristický chrám Nalezení 

sv. Kříţe, Litomyšl 

Bílé Vánoce Lucie Bílé II 

Vánoční Koncert Lucie Bílé s hostem Janem 

Touţimským. 

 

Lubná 

11. 12. 2021 - Vánoční trhy v letním areálu od 

11.00 hodin 

 

31. 12. 2021 - Silvestrovský ohňostroj před 

obecním úřadem od 18.00 hodin 

 

Polička 

Do 16. 1. 2022 – Vánoce z depozitáře 

Výstava o věcech darovaných, o jejich prvním 

ţivotě v domácnosti i druhém ţivotě v muzeu a 

galerii výstavní sály muzea 

 

Advent na hradě Svojanově – kaţdý adventní 

víkend najdete na hradě bohatý vánoční 

program pro děti i dospělé – více na 

www.svojanov.cz 

 

12. 12. 2021 v 19:00 ve velkém sále Tylova 

domu  

Misterio del ángel - Tango argentino show s 

Annou Polívkovou. 

Můţete uklidnit duši a ucítit slunce v tanečně 

hudebním představení  

 

16. 12. 2021 - v 19:00 vánoční koncert - Česká 

mše vánoční Jana Jakuba Ryby. Klasické 

představení v provedení členů sboru opery 

Národního divadla v Praze se sólisty Radek 

Krejčí 

Velký sál Tylova domu v Poličce 

 

Pomezí 

3. 12. 2021 - průvod Krampusů od 18.00 hodin 

před OÚ 

18. 12. 2021 -  Zpívání u vánočního stromu od 

16.00 hodin 

 

Sebranice 

12. 12. 2021 – Adventní koncert – od 17.00 

hodin v kostele sv. Mikuláše. Ţáci ZUŠ Dolní 

Újezd zazpívají pásmo vánočních koled. 

 

28. 12. 2021 – Předsilvestrovské posezení – od 

18.00 hod. v kulturním domě, k tanci a 

poslechu zahraje kapela Vepřo, knedlo, zelo. 

Občerstvení zajištěno. 

 

31. 12. 2021 – Silvestrovský ohňostroj – 

ohňostroj bude odpálen v 19.00 hodin u čp. 108  

 

 

 

http://www.svojanov.cz/


Svojanov 

5. 12. 2021 - Mikuláš se svou druţinou rozsvítí 

vánoční strom a dětem předá nadílku v 17 

hod.na náměstí;  

11. 12. 2021 - Skladby a písně Adventního 

koncertu rozezní v 17 hod.kostelík sv. Mikuláše 

ve Starém Svojanově;  

13. 12. 2021 - Lucky navštíví v podvečer 

svojanovské seniory; 

18. 12. 2021 - Svojanovské vánoce začnou v 16 

hod. na náměstí programem a moţností 

zakoupení Kalendáře městyse Svojanov 2022; 
 
Informace poskytuje: Ing. Naďa Šauerová, www.regionsm.cz 

 

Bohuţel nám v době tisku Zpravodaje není známo, které akce byly zrušené a které zůstaly v platnosti.   red.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------- 

       Informace od Jednotky Sboru dobrovolných   

       hasičů Oldřiš 
 

Váţení spoluobčané,  
 

přinášíme Vám informace od Jednotky Sboru 

dobrovolných hasičů Oldřiš. 

 

Ve čtvrtek 7. 10. 2021 v 9.00 hod byla jednotka 

vyslána do Mateřské školy v Oldřiši na poţár 

v kuchyňce. Oldřišská jednotka provedla 

společně s jednotkou HZS Polička průzkum 

budovy a také evakuaci osob, které se v budově 

po příjezdu jednotek ještě nacházely. Při tomto 

zásahu nedošlo k ţádné újmě na zdraví ani na 

majetku. Jednalo se totiţ o taktické cvičení pro 

zdokonalení součinnosti jednotek SDH Oldřiš, HZS Polička a zaměstnanců Mateřské školy. Po 

samotném cvičení ještě zástupci HZS Polička a JSDH Oldřiš představili dětem z MŠ práci hasičů a také 

vybavení, které mají k dispozici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                         (foto: Jakub Radiměřský) 

POZVÁNKA na školení o POSKYTNUTÍ NEODKLADNÉ PRVNÍ ZDRAVOTNÍ 

POMOCI 
Na neděli 12. 12. 2021 má jednotka naplánované školení zdravotní přípravy. Myslíme, ţe toto školení je velkým 

přínosem také pro občany naší obce, a proto je školení opět také pro veřejnost. Školení bude zaměřeno převáţně 

na poskytnutí neodkladné první zdravotní pomoci včetně poznatků z praxe záchranářů a moţnosti si vše prakticky 

cvičně vyzkoušet. 

Školení povedou hasiči/záchranáři z praxe. Konkrétně Martin Heger z HZS Svitavy (člen lezecké skupiny a 

zdravotník) a Vladimíra Supíková ze ZZS Pardubického Kraje (záchranářka, výjezdová skupina Litomyšl). 

Takţe Vás zveme na neděli 12. 12. 2021 v 18.00 hod. do školící místnosti v hasičské zbrojnici, kde 

bude školení probíhat.  

http://www.regionsm.cz/


 

Vzhledem k tomu, ţe jsou stále vydávána nová 

protiepidemiologická opatření, nemůţeme Vám nyní 

slíbit, ţe školení nakonec neproběhne pouze pro členy 

JSDH Oldřiš bez veřejnosti, nebo zda školení vůbec 

proběhne. Pokusíme se Vás informovat 

prostřednictvím obecního rozhlasu v týdnu, kdy je 

školení naplánováno, zda školení proběhne a za 

jakých podmínek. Pokud budete chtít na školení 

dorazit, a nebudete si jistí, jestli bude či jestli budete 

moct dorazit, tak mne kontaktujte na tel. 702 204 580, 

(J. Radiměřský) a já Vám případně odpovím dle 

aktuální situace.             

(foto ze školení v roce 2019, autor: Jakub Radiměřský) 

 

 

 

 

Prosíme Vás, topte, jak se má 
Jelikoţ se jiţ v plném proudu rozběhla topná sezóna, tak nepodceňujme preventivní opatření proti 

vzniku poţáru. V letošním roce od 1. října do 18. listopadu evidují hasiči Pardubického Kraje jiţ více 

neţ 10 poţárů od zaţehnutí sazí v komíně či odlétnutí jisker z komína. V uplynulé sezóně (1. 10. 2020 – 

31. 3. 2021) zasahovali u 68 poţárů, které měly souvislost s komíny.  

Informace k čištění, kontrolám a revizím jsou zakotveny v zákoně o poţární ochraně a jeho prováděcí 

vyhlášce o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty a stanovuje toto: 

Základní lhůty pro čištění spalinové cesty spotřebiče paliv do 50 kW při celoročním provozu:  

- 3x ročně u spotřebiče na pevná paliva 

- 2x ročně na kapalná paliva 

- 1x ročně na plynná paliva 

Zákon umoţňuje občanům, pokud jsou toho schopni, si čištění provést svépomocí. 

Jednou do roka ale musí být provedena kontrola spalinové cesty oprávněným kominíkem.  

O provedené kontrole je oprávněná osoba (kominík) povinná vydat do 10 pracovních dnů písemnou 

zprávu, kterou majitel nebo provozovatel spalinové cesty prokazuje splnění stanovené povinnosti. 

Nebudeme Vás tady strašit tím, jaké hrozí případné postihy za nedodrţení těchto povinností, protoţe 

tady nejde v zásadě o ty postihy. Jde hlavně o to, abychom měli všichni zdroje tepla a komíny v pořádku 

a nehrozily nám tak nepříjemné neočekávané události. 

Pokud je to moţné, vybavte svoji domácnost – udělejte vše pro to, aby u vás doma nevznikl poţár, 

instalujte autonomní hlásiče poţáru, vybavte domov funkčními jednoduchými hasebními prostředky, 

jako jsou hasicí sprej nebo přenosný hasicí přístroj. 

Pokud vznikne poţár sazí v komíně, je nutno z blízkosti komínového tělesa urychleně odstranit všechen 

hořlavý materiál a poţár ohlásit na tísňovou linku 150 případně 112. Rozhodně nikdy nehaste komín 

vodou. Vysoká teplota v komíně spolu s rychlým vývinem par můţe způsobit popraskání, či destrukci 

komínového tělesa. K hašení je moţno pouţít písek, který je vhazován buď dvířky k vymetání 

komínového tělesa, nebo přímo ze střechy tělesem kouřovodu. 

A protoţe topíme a topit budeme, vyšetřovatelé hasičů v tomto topném období upozorňují hlavně na to, 

ţe ti, co vlastní kotel na tuhá paliva, by si při vynášení horkého popela měli dávat pozor.  

„Žhavý popel rozhodně nelze podceňovat. Není možné jej vysypávat do klasického plastového 

kontejneru, ani jiné plastové nádoby, např. kompostéru. Popel dokáže způsobit požár i po 24 hodinách 

od vysypání do plastové nádoby,“ říká por. Miloš Kratochvíl, vyšetřovatel hasičů. Tato zdánlivě banální 

záleţitost můţe mít za následky rozsáhlý poţár, kdy plameny přeskočí z kontejneru např. na fasádu 

domu nebo hořlavé předměty v okolí. Vzniklé škody pak šplhají klidně do statisíců. 



 

Informace pouţity z webových stránek HZS Pardubického Kraje - por. Bc. Vendula Horáková, tisková 

mluvčí. Odkaz na celé články je zde: 

https://www.hzscr.cz/clanek/2021-zari-topna-sezona-zacina.aspx 

https://www.hzscr.cz/clanek/topte-jak-se-ma.aspx 

Za  JSDH Oldřiš Jakub Radiměřský 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OHLÉDNUTÍ ZA SPORTOVNÍ ČINNOSTÍ SDH OLDŘIŠ V ROCE 2021 
SDH Oldřiš stále zajišťuje preventivní činnost a je ku pomoci bliţním v naší obci i mimo ni. Nadalé se 

také jeho členové věnují sportovní činnosti v oblastni poţárního sportu mj. pro zlepšování fyzické 

kondice a technických dovedností. Bohuţel i v letošním roce byla soutěţní činnost poznaménána 

omezeními nařízenými vládou České republiky. Přínášíme Vám tak stručné ohlednutí za soutěţemi, 

kterých se zúčastnily týmy SDH Oldřiš. 

 

12. 6. 2021 – Okresní kolo v poţárním sportu – Sádek 

První soutěţí, která letos vůbec proběhla, bylo Okresní kolo v poţárním sportu, do kterého se 

standardně postupuje z kola okrskového, letos bylo otevřené pro všechny přihlášené týmy. Nezvyklé 

bylo také to, ţe se nesoutěţilo ve všech disciplínách (štafeta, 100 m překáţek, útoky), ale pouze se 

prováděly 2 pokusy v poţárním útoku s jednotným strojem Rosenbauer FOX III. Muţi se umístili na 5. 

místě z 12-ti týmů, kdyţ je při prvním pokusu překvapil fakt, ţe hadice B nedrţí na stroji a je nutné 

tento spoj pojistit. Toto se bohuţel stalo min. polovině týmů…   

 

3. 7. 2021 – Východočeská hasičská liga - Dubenec 

MUŢI - 5. místo (z 21 týmů) - 18,63s. 

4. 7. 2021 – Okresní liga Svitavska – Hartmanice –  

I. závod OLSY 2021 

MUŢI – 4. místo (z 21 týmů) – 17,89s – 18 bodů  

SENIOŘI – 1. místo (ze 4 týmů) – 15,19s – 5 bodů 

ŢENY – 9. místo (ze 14 týmů) – 19,03s – 2 body 

5. 7. 2021 – Hasičská Pernštejn liga – Komárov –  

3. závod 

MUŢI – 6. místo (z 24 týmů) – 16,31s – 4 body 

10. 7. 2021 – Okresní liga Svitavska – Sádek –  

II. závod OLSY 2021 

MUŢI – 5. místo (z 27 týmů) – 17,66s – 16 bodů  

SENIOŘI – 6. místo (z 6 týmů) – NP – 0 bodů  

ŢENY – 6. místo (ze 14 týmů) – 19,48s – 5 bodů  

10. 7. 2021 – Předání ocenění SDH za sezonu 2020 v Okresní lize Svitavska 

Jelikoţ se kvůli opatřením nařízeným vládou ČR neuskutečnilo slavnostní vyhlášení Okresní ligy 

Svitavska ročníku 2020, tak proběhlo alespoň „náhradní“ předání ocenění oldřišským týmům za tento 

ročník od vedení SDH a starosty obce Oldřiš v prostranství před krásnou oldřišskou kapličkou. Tým 

veteránů obdrţel za první místo v lize krásný pohár a obdobně tomu bylo i u ţen, které skončily druhé. 

Bylo tak skvělé si tato ocenění osobně dopřát a uţit.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.hzscr.cz/clanek/2021-zari-topna-sezona-zacina.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/topte-jak-se-ma.aspx


 

24. 7. 2021 – Okresní liga Svitavska – Perálec – III. závod OLSY 2021 

MUŢI – 15. místo (z 24 týmů) – 23,42s – 6 bodů  

SENIOŘI – 4. místo (z 5 týmů) – 16,36s – 2 body  

ŢENY – 12. místo (ze 14 týmů) – NP – 0 bodů  

25. 7. 2021 – Extraliga ČR v poţárním útoku – Letohrad – 4. kolo 

MUŢI – 40. místo (z 51 týmů) – NP – 0 bodů  

1. 8. 2021 – Extraliga ČR v poţárním útoku – Čechtín – 6. kolo 

MUŢI – 20. místo (z 36 týmů) – 17,87s – 0 bodů  

14. 8. 2021 – Okresní liga Svitavska – Desná – IV. závod OLSY 2021 

MUŢI – 7. místo (z 26 týmů) – 18,22s – 14 bodů  

SENIOŘI – 3. místo (z 5 týmů) – 16,55s – 3 body  

21. 8. 2021 – Hasičská Pernštejn liga – Stradouň – 5. Závod 

MUŢI – 7. místo (z 22 týmů) – 15,30s – 3 body 

28. 8. 2021 – Okresní liga Svitavska – Kamenec - V. závod OLSY 2021 

MUŢI – 3. místo (z 22 týmů) – 17,85s – 20 bodů  

SENIOŘI – 3. místo (z 5 týmů) – 16,95s – 3 body  

ŢENY – 10. místo (ze 13 týmů) – NP – 0 bodů  

4. - 5. 9. 2021 – Extraliga ČR v poţárním útoku – Zderaz – 12. kolo 

V sobotu 4.9. muţi pořádali pro SDH Zderaz soutěţ o nejrychlejší náběr EMAS EXTRALIGY 2021  

neděle 5. 9. – MUŢI – 40. místo (z 53 týmů) – 20,12s – 0 bodů 

11. 9. 2021 – Okresní liga Svitavska – Nedvězí –  

VI. závod OLSY 2021 

MUŢI – 1. místo (z 21 týmů) – 17,80s – 25 bodů  

SENIOŘI – 4. místo (z 5 týmů) – 18,36s – 2 body  

18. 9. 2021 – Okresní liga Svitavska – Květná –  

VII. závod OLSY 2021 

MUŢI – 11. místo (z 22 týmů) – 19,36s – 10 bodů 

SENIOŘI – 3. místo (ze 4 týmů) – 16,72s – 3 body  

ŢENY C – 8. místo (ze 14 týmů) – 21,24s – 2 body  
 

9. 10. 2021 – Vyhlášení Okresní ligy Svitavska 2021 – 

Orlovna Oldřiš  

SDH Oldřiš pořádal v Orlovně Společenský večer v rámci 

celkového vyhodnocení XIX. ročníku Okresní ligy 

Svitavska v poţárním útoku. Proběhlo zde vyhlášení 

celkových výsledků a ocenění týmů za jejich umístění.   

 

 

 

 



 

Celkové výsledky Oldřišských týmů v Okresní lize Svitavska 2021 

Muţi – 4. místo (z 35 týmů), 109 bodů (nej. čas: 17,66s; nej. umístění: 1. místo), 7 závodů ze 7 

Senioři – 4. místo (z 6 týmů), 18 bodů (nej. čas: 15,19s; nej. umístění: 1. místo), 7 závodů ze 7 

Ţeny – 14. místo (z 21 týmů), 7 bodů (nej. čas: 19,03s; nej. umístění: 6. místo), 4 závody ze 7 

 

Jelikoţ i v letošním roce byla různá opatření a nařízení vlády ČR, uskutečnila se Okresní liga Svitavska 

v počtu pouhých 7 závodů (oproti obvyklým 11).  

Nejlépe se dařilo muţům, kteří se jiţ od prvních závodů drţeli v elitní pětce celé ligy. Od poloviny ligy 

poté drţeli dokonce stále průběţné 3. místo, a navíc díky výbornému představení na předposledním 

závodě, mohli v tom posledním ještě zaútočit na celkové vítězství v lize. Bohuţel se jim poslední závod 

moc nepodařil, coţ znamenalo nakonec propad v celkovém pořadí ligy na 4. místo v konkurenci 35 

týmů. Toto umístění je i tak velkým úspěchem, protoţe se jedná o historicky nejlepší výsledek 

oldřišských můţu v Okresní lize Svitavska.  

Obdobně si vedli v letošním ročníku také senioři. Po výborném výkonu v prvním závodě, kde vyhráli se 

svým historicky nejlepším časem 15,19s se po zbytek sezóny pohybovali spíše kolem místa třetího. 

Nakonec z toho bylo celkové 4. místo, které nemá bohuţel takovou hodnotu jako u muţů, protoţe 

v kategorii seniorů se letos představilo pouze 6. týmů. Seniorům se tak nepodařilo obhájit prvenství 

z loňského ročníku. 

Ţenám se vstup do sezóny moc nepodařil. Po prvních dvou závodech se snaţily tréninkovou pílí tento 

stav změnit a naladit formu. Bohuţel se toto vůbec nepodařilo a po dalších nepovedených závodech se 

ţeny rozhodly, ţe letošní sezónu nedokončí. Vůbec se jim tak nepodařilo navázat na loňské krásné 

celkové 2. místo v lize, a v letošním ročníku skončily na 14. místě z 21 týmů. 

 

Muţi se navíc v letošní sezóně zúčastnili kromě Okresní ligy Svitavska také Okresní soutěţe v poţárním 

sportu, 3 závodů Extraligy ČR v poţárním útoku (pú), 2 závodů Hasičské Pernštejn ligy v pú a 1 závodu 

Východočeské hasičské ligy v pú. 

V Extralize muţi stále hlavně sbírají zkušenosti od těch nejlepších týmů z ČR. 

V Hasičské Pernštejn lize se muţi celkově umístili na 14. místě z 38. týmů, coţ je velmi dobrý 

výsledek, kdyţ uváţíme, ţe toho dosáhli účastí pouze na 2 závodech z 8. Tato liga se běhá také na úzké 

hadice, ale na 2B i v kategorii muţů. 

 

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají a podporují nás ve sportovním úsilí. Věnujeme přípravě a 

tréninkům spousty našeho volného času a snaţíme se poté vše zúročit na závodech, abychom Oldřiš co 

nejlépe reprezentovali. Děkujeme také SDH Široký Důl a SDH Sádek za pomoc při poskytnutí zázemí 

při přípravě na závody v letošním roce. Poţární sport se můţe někomu jevit jako specifický v potřebném 

vybavení, zázemí a potřeb pro tréninky a závody. Děkujeme tak i vám všem, kteří tyto naše potřeby 

podporujete či tolerujete a umoţňujete nám naši snahu.  

 

Za soutěţní kolektivy SDH Oldřiš Jakub Radiměřský 

 

 

 

Výkony Oldřišských týmů 

v Okresní lize Svitavska 2021 

MUŢI SENIOŘI ŢENY ŢENY C 

místo čas místo čas místo čas místo čas 

I. závod v Hartmanicích 4. 17,89 1. 15,19 9. 19,03 - - 

II. závod v Sádku 5. 17,66 6. N 6. 19,48 - - 

III. závod v Perálci 15. 23,42 4. 16,36 12. NP - - 

IV. závod v Desné 7. 18,23 3. 16,55 - - - - 

V. závod v Kamenci 3. 17,85 3. 16,95 10. NP - - 

VI. závod v Nedvězí 1. 17,80 4. 18,36 - - - - 

VII. závod v Květné 11. 19,36 3. 16,72 - - 8. 21,24 



 

Nabídka pracovního místa  

Firma HEMT, spol. s.r.o.  

                                              

nabízí volné pracovní místo.  

Bliţší informace na tel. 720 329 784 

 

 
PEKÁRNA BOROVÁ s.r.o. 

PŘIJME DO TRVALÉHO PRACOVNÍHO POMĚRU  

PRACOVNÍKA DO VÝROBY 

Náplň práce: příprava a výroba pekařských výrobků, obsluha pekařské linky 

PRACOVNÍKA DO EXPEDICE 

Náplň práce: chystání a balení hotových výrobků podle sestav na rozvoz                    

NÁSTUP MOŢNÝ IHNED, BLIŢŠÍ INFORMACE NA  

TELEFONNÍM ČÍSLE: 777 764 001 

Malé knihovnické okénko na závěr:  
Toto místo mělo být vyhrazeno nějakému dobrému receptu na vánoční cukrovíčko, ale zrovinka mi 

dorazil do knihovny výměnný fond s novými kníţkami a nemohu jinak, neţ nějaké novinky představit 

mým čtenářů a čtenářkám. Tady je malý zlomek nabídky …. 

  
 …a mnoho dalších. Jistě si kaţdý tu svou NEJ najde. Pro děti  

je v knihovně připraven stromeček a kaţdý malý čtenář si za 

výpůjčky letošního roku odnese malý dáreček – sovičku, 

protoţe sova je symbolem moudrosti a knihy k této vlastnosti  

hodně napomáhají. Takţe děti, které si sovičku ještě 

nevyzvedly, přijďte.  

Těším se na všechny čtenáře.                            Knihovnice Romana  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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